
 

ATTO
N.  279  DEL  07/06/2023

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEGLI  INTERVENTI  DI  MESSA  IN 
SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI,  CON  SERVIZIO  DI  PRONTO 
INTERVENTO,  REPARTO  SUD  -  ACCORDO  QUADRO.  PROVVEDIMENTO  DI 
AMMISSIONE PARTECIPANTE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 388 DEL 04/05/2023 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice” per l'aggiudicazione,  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, 
dell'appalto riguardante l'accordo quadro per interventi di messa in sicurezza delle strade 
provinciali, con servizio di pronto intervento, Reparto Sud, per un importo a base d'asta 
dell'accordo quadro di Euro 5.380.000,00 (IVA esclusa) di cui Euro 5.120.000,00 per lavori  
(comprensivi di Euro 1.345.000,00 per costo della manodopera) ed Euro 260.000,00 per 
oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso - CIG: 98000698C5;

con Bando di gara Prot. 16183/12/2023 del 4 maggio 2023, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato  stabilito  quale  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  il  giorno 
05/06/2023, alle ore 12.00;

entro il termine suddetto è stata collocata su SATER la seguente offerta:

Operatore economico C.F. / P.IVA

1 RTI: CONSORZIO CORMA – C.F.C. SOC. COOP. 00697560357

Dato atto che:

in data 06 giugno 2023 si è tenuta la seduta pubblica, per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
dell'unico operatore economico partecipante;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il sottoscritto Responsabile Unico del 
procedimento dispone l'ammissione del predetto operatore economico;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

D I S P O N E

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  dell'unico  operatore  economico 
partecipante, come evidenziato nel seguente prospetto:

Operatore economico C.F. / P.IVA Ammesso

Atto N. 279 del 07/06/2023 
pag. 2/4



1
RTI: CONSORZIO CORMA – C.F.C. SOC. 
COOP.

00697560357 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 279 del 07/06/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 07/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 279 del 07/06/2023 
pag. 4/4


